拝啓

　弊社では、ユニトラックをはじめとする各種線路、ストラクチャーなどの製品につきまして、

　生産効率の向上、コスト削減に努めてまいりましたが、昨今の原材料や物流コストなどの

　高騰を受け、やむを得ず一部製品の価格を改定させていただきます。

　これからもお客様に末永くKATO製品をご愛用いただけますよう努めてまいりますので、

　変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬具

○対象製品

　別紙リストの通りとなります。

○価格改定実施日

　2023年12月1日（金）

○内容

　一部ユニトラック、ストラクチャー、制御機器製品の価格を改定させていただきます。

　品番、品名、JANコードや製品仕様に変更はございません。

東京本社

東京都新宿区西落合1-24-10 ＴＥＬ ０３－３９５４－２５０３

（平日：10：00～12：00/13：00～17：00）

お客様 各位 2023年11月2日

製品価格改定のお知らせ

　日頃より弊社製品をご愛用いただき、誠にありがとうございます。

　さて、表題の通りとなりますが、2023年12月1日（金）より、

一部ユニトラック・ストラクチャー・制御機器製品の価格を改訂させていただきます。

＜記＞

株式会社  カ ト ー

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   株式会社 カトー

１／５ページ

品番 品名 JANコード 旧価格 新価格

20-000 直線線路  248mm  (4本入) 4949727000374 ¥836 ¥1,056
20-000-L 直線線路248mm（10本入） 4949727688541 ¥1,980 ¥2,530
20-004 複線直線線路　248mm  (2本入) 4949727517056 ¥990 ¥1,210

20-005-L PC直線線路248mm（10本入） 4949727688558 ¥2,090 ¥2,640
20-006 複線スラブ軌道直線線路 248ｍｍ  (2本入) 4949727057316 ¥990 ¥1,155
20-010 直線線路  186mm  (4本入) 4949727000381 ¥748 ¥935
20-012 複線直線線路　186mm  (2本入) 4949727517063 ¥935 ¥1,100
20-014 複線スラブ軌道直線線路 186ｍｍ  (2本入) 4949727057323 ¥935 ¥1,045
20-015 アッシュピット線路　186mm (2本入) 4949727659152 ¥550 ¥660
20-020 直線線路  124mm  (4本入) 4949727000398 ¥704 ¥935
20-023 複線直線線路　124mm  (2本入) 4949727517070 ¥880 ¥990
20-025 複線スラブ軌道直線線路 124ｍｍ  (2本入) 4949727057330 ¥880 ¥990
20-026 リレーラー線路 124mm(2本入) 4949727658858 ¥495 ¥605
20-027 踏切線路#2 124mm 4949727667690 ¥1,320 ¥1,650
20-030 直線線路  64mm  (2本入) 4949727000411 ¥385 ¥495
20-032 アンカプラー線路  64mm  (1本入) 4949727000428 ¥550 ¥660
20-040 直線線路  62mm  (4本入) 4949727000435 ¥660 ¥880
20-041 フィーダー線路  62mm  (1本入) 4949727000442 ¥495 ¥605
20-042 複線直線線路　62mm  (2本入) 4949727517087 ¥770 ¥825
20-043 複線フィーダー線路セット 4949727517094 ¥1,265 ¥1,375
20-044 複線スラブ軌道直線線路 62ｍｍ  (2本入) 4949727057293 ¥770 ¥935
20-045 ジョイント線路  62mm  (2本入) 4949727000459 ¥385 ¥495
20-046 車止め線路A  62mm  (2本入) 4949727000466 ¥660 ¥880
20-047 車止め線路B  62mm  (2本入) 4949727000473 ¥660 ¥880
20-049 複線スラブ軌道フィーダー線路セット 4949727057309 ¥1,265 ¥1,375
20-050 スライド線路  78～108mm  (1本入) 4949727000497 ¥660 ¥770
20-051 複線拡幅線路 310mm 左 4949727523545 ¥1,320 ¥1,430
20-052 複線拡幅線路 310mm 右 4949727523552 ¥1,320 ¥1,430
20-063 車止め線路Ａ 66ｍｍ（標識灯点灯）　 4949727669335 ¥990 ¥1,210
20-064 車止め線路C 66ｍｍ（標識灯点灯）　 4949727669342 ¥990 ¥1,210
20-091 端数線路セット 4949727000503 ¥1,320 ¥1,760
20-092 端数線路セットB 4949727665658 ¥1,320 ¥1,540
20-100 曲線線路  R249－45° (4本入) 4949727000510 ¥748 ¥990
20-101 曲線線路  R249－15° (4本入) 4949727005225 ¥715 ¥825
20-110 曲線線路  R282－45° (4本入) 4949727000527 ¥836 ¥1,045
20-111 曲線線路  R282－15 °(4本入) 4949727000534 ¥715 ¥825
20-120 曲線線路  R315－45° (4本入) 4949727000541 ¥836 ¥1,100
20-121 曲線線路  R315－15° (4本入) 4949727000558 ¥715 ¥825
20-130 曲線線路  R348－30° (4本入) 4949727000572 ¥836 ¥880
20-132 曲線線路  R348－45° (4本入) 4949727000565 ¥924 ¥1,155
20-140 曲線線路  R381－30° (4本入) 4949727000589 ¥836 ¥880

※価格は税込み表示です。

2023年11月2日

【重要】価格改定リスト

（N）ユニトラック 単品線路

株式会社カトー

改訂実施日：2023年12月1日（金）

２／５ページ

品番 品名 JANコード 旧価格 新価格

20-150 曲線線路  R718－15° (4本入) 4949727000596 ¥836 ¥990
20-160 曲線線路  R481－15° (4本入) 4949727000602 ¥704 ¥880
20-170 曲線線路  R216－45° (4本入) 4949727007182 ¥748 ¥935
20-171 曲線線路  R216－15° (4本入) 4949727007199 ¥715 ¥935
20-172 ﾕﾆﾄﾗｯｸｺﾝﾊﾟｸﾄ曲線線路Ｒ183-45°(4本入) 4949727053202 ¥748 ¥990
20-174 ﾕﾆﾄﾗｯｸｺﾝﾊﾟｸﾄ曲線線路Ｒ150-45°(4本入) 4949727053219 ¥748 ¥990
20-176 ﾕﾆﾄﾗｯｸｺﾝﾊﾟｸﾄ曲線線路Ｒ117-45°(4本入) 4949727056654 ¥748 ¥990
20-181 複線曲線線路  R414/381-45°(2本入) 4949727517100 ¥1,100 ¥1,430
20-182 複線アプローチ線路R414/381-22.5°(左右各1本入) 4949727517117 ¥990 ¥1,320
20-183 複線曲線線路  R315/282-45°(2本入) 4949727520261 ¥1,100 ¥1,210
20-184 複線アプローチ線路R315/282-22.5°(左右各1本入) 4949727520278 ¥990 ¥1,320
20-185 複線曲線線路R480/447-45°(2本入) 4949727052588 ¥1,430 ¥1,760
20-186 複線アプローチ線路R480/447-22.5°(左右各1本入) 4949727052595 ¥1,210 ¥1,540
20-187 複線ｽﾗﾌﾞ軌道曲線線路  R414/381-45°(2本入) 4949727057347 ¥1,100 ¥1,430
20-188 複線ｽﾗﾌﾞ軌道ｱﾌﾟﾛｰﾁ線路R414/381-22.5°(左右各1本入) 4949727057354 ¥990 ¥1,265
20-210 複線両渡りポイント（ダブルクロス） 4949727000633 ¥6,160 ¥6,600
20-220 電動ポイント4番 （左）　　　　　　　　　 4949727000640 ¥3,080 ¥3,300
20-221 電動ポイント4番 （右）　　　　　　　　　 4949727000657 ¥3,080 ¥3,300
20-222 電動Y字ポイント2番　　　　　　　　　 4949727053752 ¥2,640 ¥3,300
20-230 複線片渡りポイント4番（左） 4949727059037 ¥4,950 ¥5,500
20-231 複線片渡りポイント4番（右） 4949727059044 ¥4,950 ¥5,500
20-240 ﾕﾆﾄﾗｯｸｺﾝﾊﾟｸﾄ電動ポイントＲ150-45°左 4949727057002 ¥3,300 ¥3,630
20-241 ﾕﾆﾄﾗｯｸｺﾝﾊﾟｸﾄ電動ポイントＲ150-45°右 4949727057019 ¥3,300 ¥3,630
20-284 ターンテーブル隣接線路フィーダーキット 4949727661827 ¥990 ¥1,155
20-285 ターンテーブル拡張線路セット（直線） 4949727661780 ¥1,980 ¥3,410
20-286 ターンテーブル拡張線路セット（曲線） 4949727661810 ¥1,980 ¥3,410
20-300 交差線路15°（左）　　　　　　　　　　 4949727000664 ¥1,210 ¥1,485
20-301 交差線路15°（右）　　　　　　　　　　　 4949727000671 ¥1,210 ¥1,485
20-320 交差線路90°　　　　　　　　　　　　 4949727000688 ¥1,540 ¥1,980
20-400 単線高架直線線路  248mm  (2本入) 4949727000695 ¥990 ¥1,210
20-410 単線高架直線線路  186mm  (2本入) 4949727000701 ¥968 ¥1,155
20-420 単線高架直線線路   124mm  (2本入) 4949727000718 ¥946 ¥1,100
20-421 信号機用高架橋124mm(線路なし） 4949727000725 ¥198 ¥330
20-430 単線トラス鉄橋  朱 4949727000831 ¥1,100 ¥1,320
20-431 単線トラス鉄橋  緑 4949727000848 ¥1,100 ¥1,320
20-432 単線トラス鉄橋  灰 4949727000855 ¥1,100 ¥1,320
20-440 単線高架直線線路  62mm  (2本入) 4949727000732 ¥924 ¥1,045
20-505 単線高架曲線線路 R249-45° (2本入) 4949727000749 ¥990 ¥1,320
20-510 単線高架曲線線路  R282-45° (2本入) 4949727000756 ¥1,034 ¥1,375
20-520 単線高架曲線線路  R315-45°(2本入) 4949727000763 ¥1,034 ¥1,430
20-530 単線高架曲線線路  R348-45° (2本入) 4949727000770 ¥1,078 ¥1,485
20-531 単線高架曲線線路  R348-30° (2本入) 4949727000787 ¥990 ¥1,210
20-540 単線高架曲線線路  R381-30° (2本入) 4949727000794 ¥990 ¥1,265
20-544 複線高架曲線線路 R414/381-45°ｶﾝﾄ付(2本入) 4949727517162 ¥1,760 ¥2,090
20-545 複線高架ｱﾌﾟﾛｰﾁ線路R414/381-22.5°(左右各1入) 4949727517193 ¥1,210 ¥1,650

※価格は税込み表示です。

【重要】価格改定リスト

（N）ユニトラック 単品線路

株式会社カトー

2023年11月2日

改訂実施日：2023年12月1日（金）

３／５ページ

品番 品名 JANコード 旧価格 新価格

28-904-1 曲線線路Ｒ７１８－１５°＜白い枕木＞　（４本入り） 4949727676005 ¥935 ¥1,100
28-905-1 直線線路６４ｍｍ　＜白い枕木＞　（２本入り） 4949727676012 ¥484 ¥550
20-433 単線トラス鉄橋 銀 4949727000862 ¥1,100 ¥1,320
20-434 単線トラス鉄橋 黒 4949727000879 ¥1,100 ¥1,320

20-852 Ｍ1　エンドレス基本セット マスター1 4949727683386 ¥10,010 ¥11,000
20-853 Ｍ2　待避線付ｴﾝﾄﾞﾚｽ基本ｾｯﾄ ﾏｽﾀｰ2 4949727683393 ¥18,150 ¥19,800
20-860 V1 島式ﾎｰﾑ用待避線電動ﾎﾟｲﾝﾄｾｯﾄ 4949727682631 ¥7,150 ¥8,800
20-861 V2 立体交差線路セット 4949727686950 ¥9,350 ¥10,450
20-863 V4 対向式ﾎｰﾑ用行違線電動ﾎﾟｲﾝﾄｾｯﾄ 4949727687155 ¥8,800 ¥9,790
20-864 V5 内側複線用エンドレスセット 4949727687162 ¥3,850 ¥5,280
20-865 V6 外側複線用エンドレスセット 4949727687414 ¥3,960 ¥5,500
20-870 V11 複線線路セット（R414/381） 4949727686967 ¥13,750 ¥16,500
20-871 V12 複線線路立体交差セット 4949727686974 ¥21,450 ¥24,090
20-872 V13 複線高架線路セット（R414/381） 4949727686981 ¥17,600 ¥21,450
20-873 V14 内側複線線路セット（R315/282） 4949727686998 ¥13,200 ¥16,500
20-874 V15 複線駅構内線路セット 4949727687001 ¥4,730 ¥6,050
20-875 複線駅構内延長線路 248mm (4本入) 4949727522944 ¥880 ¥1,100
20-876 V16 外側複線線路セット（R480/447） 4949727687018 ¥14,850 ¥19,250
20-877 V17 複線スラブ軌道線路セット 4949727687025 ¥8,800 ¥10,780
20-890 CV1 ﾕﾆﾄﾗｯｸｺﾝﾊﾟｸﾄ  ｴﾝﾄﾞﾚｽ基本ｾｯﾄ 4949727687032 ¥2,970 ¥3,630
20-891 CV2 ﾕﾆﾄﾗｯｸｺﾝﾊﾟｸﾄ  交換線電動ﾎﾟｲﾝﾄｾｯﾄ 4949727687049 ¥7,920 ¥8,580

40-813 TV3　ユニトラム直線拡張セット 4949727684932 ¥9,900 ¥11,000
43-731 センターポール 4949727523071 ¥715 ¥880
44-847 ユニトラム用フィーダー 4949727523088 ¥605 ¥715

21-000 フレキシブル線路808mm 4949727682426 ¥396 ¥605
21-001 PCフレキシブル線路 808mm 4949727685601 ¥440 ¥605

22-018 ﾊﾟﾜｰﾊﾟｯｸｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞSX（ACｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ別売） 4949727670515 ¥4,620 ¥5,720
22-081 どこでも電源コネクター 4949727670485 ¥2,420 ¥3,300

23-000 ホームDX照明キット 4949727672465 ¥3,850 ¥4,620
(N)ストラクチャー 橋脚・架線柱
23-015-1 勾配橋脚基本セット 4949727688299 ¥1,320 ¥1,760
23-016 勾配橋脚補助セット 4952844230166 ¥770 ¥1,650

23-017-1 橋脚No.5（5個入） 4949727688312 ¥990 ¥1,210
23-019 複線橋脚No．5  (6本入） 4949727003566 ¥1,320 ¥1,540
23-020 複線高架橋脚 （ﾜｲﾄﾞ架線柱台入） （6本入） 4949727517148 ¥1,320 ¥1,430
23-061 複線ワイド架線柱 （10本入） 4949727517124 ¥1,100 ¥1,210
23-063 複線ワイドラーメン架線柱 （6本入） 4949727522968 ¥1,650 ¥1,870

※価格は税込み表示です。

株式会社カトー

（N）ユニトラック 単品線路（ホビーセンターカトー扱い）

（N）ユニトラック 線路セット

(N)ユニトラム

(N)固定式線路および関連付属機器

(N・HO)制御機器

(N)ストラクチャー ホーム用照明キット

2023年11月2日

【重要】価格改定リスト 改訂実施日：2023年12月1日（金）

４／５ページ

品番 品名 JANコード 旧価格 新価格

23-150 近郊形ホームDX 島式A 4949727672427 ¥2,200 ¥3,300
23-151 近郊形ホームDX 島式B 4949727672434 ¥2,200 ¥3,300
23-153 近郊形ホームDX 対向式A 4949727672526 ¥2,200 ¥3,300
23-154 近郊形ホームDX 対向式B 4949727672519 ¥2,200 ¥3,300
23-160 近郊形ホームDX 島式セット 4949727672458 ¥6,050 ¥6,820
23-161 近郊形ホームDX 対向式セット 4949727672533 ¥6,050 ¥6,820
23-170 島式ホームセット 4949727684048 ¥2,970 ¥3,300
23-171 島式ホームA 4949727684055 ¥1,100 ¥1,540
23-172 島式ホームB 4949727684062 ¥1,100 ¥1,540
23-178 対向式ホームA 4949727684123 ¥1,320 ¥1,650
23-179 対向式ホームB 4949727684130 ¥1,320 ¥1,650

23-200 橋上駅舎 4952844232009 ¥2,420 ¥3,300
23-210 地上駅舎 4952844232108 ¥1,210 ¥1,320
23-215 電柱・街路灯 4949727509242 ¥1,210 ¥1,650
23-224 跨線橋（イージーキット） 4952844232245 ¥2,420 ¥2,970
23-226 構内建物セット（イージーキット） 4949727001678 ¥2,420 ¥3,300
23-310 詰所（イージーキット） 4952844233105 ¥3,630 ¥3,960
23-315 駅事務所／信号所（イージーキット） 4952844233150 ¥2,200 ¥3,080

23-420 道路アクセサリーセット2 4949727513133 ¥1,650 ¥3,080

24-811 絶縁ジョイント（10個入） 4949727683379 ¥165 ¥220

2-105 直線線路  60mm  (4本入) 4949727511597 ¥1,012 ¥1,100
2-111 直線線路  94mm  (2本入) 4949727511603 ¥682 ¥825
2-130 直線線路  174mm  (4本入) 4949727000947 ¥1,210 ¥1,320
2-140 直線線路  123mm  (4本入) 4949727510705 ¥1,210 ¥1,265
2-141 ＰＣ直線線路  123mm  (4本入) 4949727058665 ¥1,265 ¥1,430
2-150 直線線路  246mm  (4本入) 4949727000954 ¥1,320 ¥1,430
2-151 フィーダー線路  246mm  (1本入) 4949727000961 ¥506 ¥880
2-152 ＰＣ直線線路  246mm  (4本入) 4949727058672 ¥1,320 ¥1,430
2-160 直線線路  227mm  (2本入) 4949727511610 ¥825 ¥1,100
2-170 車止め線路  109mm  (2本入) 4949727000978 ¥990 ¥1,320
2-180 直線線路  369mm  (4本入) 4949727511627 ¥1,540 ¥1,870
2-181 ＰＣ直線線路  369mm  (4本入) 4949727058696 ¥1,760 ¥1,980
2-193 直線線路  149mm  (2本入) 4949727513553 ¥748 ¥1,100
2-210 曲線線路  R550－22．5° (4本入) 4949727000985 ¥1,430 ¥1,705
2-220 曲線線路  R610－22．5° (4本入) 4949727000992 ¥1,430 ¥1,760
2-230 曲線線路  R670－22．5° (4本入) 4949727511634 ¥1,540 ¥1,815
2-240 曲線線路  R730－22．5° (4本入) 4949727001005 ¥1,650 ¥1,870
2-241 ＰＣ曲線線路  R730－22．5° (4本入) 4949727058627 ¥1,595 ¥1,870
2-242 ＰＣ曲線ｱﾌﾟﾛｰﾁ線路 R730-22．5° (左右各2本入) 4949727058641 ¥1,650 ¥1,870
2-251 ＰＣ曲線線路  R790－22．5° (4本入) 4949727058634 ¥1,650 ¥1,925
2-252 ＰＣ曲線ｱﾌﾟﾛｰﾁ線路 R790-22．5° (左右各2本入) 4949727058658 ¥1,760 ¥1,980

※価格は税込み表示です。

(N)ストラクチャー 自動車・コンテナ

(HO)ユニトラック 単品線路

株式会社カトー

2023年11月2日

【重要】価格改定リスト

(N)ストラクチャー プラットホーム

(N)ストラクチャー 鉄道関連施設

(N)ストラクチャー 一般建築物

改訂実施日：2023年12月1日（金）

５／５ページ

品番 品名 JANコード 旧価格 新価格

2-270 曲線線路  R490－22．5° (4本入) 4949727509761 ¥1,430 ¥1,650
2-290 曲線線路  R867－10° (2本入) 4949727513560 ¥825 ¥1,100
2-321 PC大径曲線線路R1546‐11.25°（4本入） 4949727684567 ¥1,628 ¥1,980
2-331 PC大径曲線線路R1606-11.25°（4本入） 4949727684574 ¥1,628 ¥1,980
2-503 （ＨＯ）ポイントマシン（左） 4949727510545 ¥1,100 ¥1,430
2-504 （ＨＯ）ポイントマシン（右） 4949727510552 ¥1,100 ¥1,430
2-601 （ＨＯ）3灯式自動信号機Ｓ 4949727664071 ¥5,500 ¥6,600
2-840 手動ポイントＲ490  （左） 4949727509532 ¥2,970 ¥3,520
2-841 手動ポイントＲ490  （右） 4949727509549 ¥2,970 ¥3,520
2-852 (HO)手動ポイントR550(左) 4949727682099 ¥4,620 ¥5,500
2-853 (HO)手動ポイントR550(右) 4949727682105 ¥4,620 ¥5,500
2-860 電動ポイント6番  （左） 4949727001050 ¥5,720 ¥6,820
2-861 電動ポイント6番  （右） 4949727001067 ¥5,720 ¥6,820
2-862 手動ポイント6番  （左） 4949727513454 ¥3,630 ¥4,400
2-863 手動ポイント6番  （右） 4949727513461 ¥3,630 ¥4,400

3-105 HM1 R670 エンドレス線路セット 4949727687056 ¥16,500 ¥20,350
3-111 HV1 R730 エンドレス複線化セット 4949727687087 ¥9,900 ¥11,000
3-112 HV2 手動ポイント6番待避線セット 4949727687094 ¥10,560 ¥13,090
3-115 HV5 R550 エンドレス線路セット 4949727687124 ¥9,350 ¥11,000
3-131 HV21 HOﾕﾆﾄﾗｯｸ3灯式自動信号機Sｾｯﾄ 4949727664088 ¥14,850 ¥18,260

5-051 (HO) 複線架線柱　（6本入） 4949727059013 ¥1,980 ¥2,200
5-052 (HO) 単線架線柱　（12本入） 4949727059020 ¥1,320 ¥1,430
5-053 (HO) 複線ワイドラーメン架線柱 （6本入） 4949727660189 ¥2,200 ¥2,530

※価格は税込み表示です。

(HO)ユニトラック　線路セット

(HO)ストラクチャー

株式会社カトー

2023年11月2日

【重要】価格改定リスト

(HO)ユニトラック　単品線路

改訂実施日：2023年12月1日（金）